

Of. N°. 0074/2025 - C.E.

Salvador, 07 de fevereiro de 2025.
Prezado Senhor,
Cumpre-nos encaminhar a V. S.ª, em anexo, cópia da Moção nº. 27.976/2024, de autoria do Deputado José de Arimateia, manifestando Congratulações pelo aniversário do programa Acorda Cidade, da Rádio Sociedade News.
Atenciosamente,
Deputado MARCELINHO VEIGA
1º Secretário
Ao Ilmo. Sr.
DILTON COUTINHO FONSECA
Radialista da Rádio Sociedade News FM
FEIRA DE SANTANA-BA

# Quadro de Assinaturas

### Assinado por SAMUEL SANTANA COUTO JUNIOR em 13/02/2025 19:06

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2025587501



#### VL LID PART REPUBLICANOS/PSDB/PDT DEP JOSE DE ARIMATEIA



### MOÇÃO Nº 27.976/2024

Moção de Congratulação e Aplausos pelo aniversário do programa Acorda Cidade, da Rádio Sociedade News

O deputado que esta subscreve vem, na forma regimental, inserir na ata dos trabalhos desta Casa Legislativa, Moção de Congratulação e Aplausos pelo aniversário de 29 anos do programa Acorda Cidade, na Rádio Sociedade News FM 102.1, em Feira de Santana, comemorado no dia 08 de janeiro de 2025.

É com grande alegria que em 08/01 a "Princesa do Sertão" celebra o aniversário do programa Acorda Cidade, na Rádio Sociedade News. Desde sua criação, o Acorda Cidade tem sido uma voz ativa e essencial em Feira de Santana e região, oferecendo informações relevantes, promovendo debates construtivos e servindo como um verdadeiro canal de interação entre os cidadãos e as autoridades. O programa não só informa, mas também educa e engaja a população, permitindo que todos tenham voz e vez nas questões sociais.

São quase três décadas de história que começa de segunda a sábado, em todas as manhãs e se estende ao longo do dia, refletindo no movimento da cidade, do estado e do país, assim como nos anseios de vivências das pessoas.

Portanto, nada mais justo e oportuno que parabenizar toda a equipe envolvida nesse projeto, que, com dedicação e profissionalismo, faz do Acorda Cidade um espaço de qualidade e respeito. Que este programa continue a prosperar, sempre buscando a verdade e o bem comum, e que os próximos anos sejam repletos de conquistas e histórias inspiradoras.

Dê-se a ciência desta Moção de Congratulação e Aplausos ao programa Acorda Cidade, em nome do seu líder, radialista Dilton Coutinho Fonseca, na sua sede.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2024.

José de Arimateia

# Quadro de Assinaturas

Assinado por JOSE DE ARIMATEIA CORIOLANO DE PAIVA em 10/12/2024 14:52

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2024FC6427

